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Verden venter med tilbageholdt åndedræt, mens indsættelsen af
den  kommende  præsident  Donald  Trump  nærmer  sig.  Vil  han
afslutte  krigen  i  Ukraine?  Hvad  vil  han  gøre  ved
indvandringen? Hvordan vil han forholde sig til Iran? Er der
noget håb om, at han vil fortælle Israel, at det skal stoppe
sin politik med etnisk udrensning? Bliver Canada, Grønland og
Panamakanalen amerikanske?

I mange af disse spørgsmål ved vi det ganske enkelt ikke, og
det rejser spørgsmålet om, hvad der kan gøres nu.

Man kan forsøge at påvirke den lamme Biden-regering, men hvem
styrer showet? Den nye kongres er i gang – hvilke ændringer
kan der foretages der? Og måske allervigtigst: Hvordan tænker
dine venner, naboer og kolleger? Hvad er den positive vej
frem, som kan præsenteres for den nye regering, og hvordan kan
den organiseres til at tage imod den?

En ting er helt sikkert: En revolutionær ændring af politikken
i USA og det angloamerikanske NATO er den eneste måde at undgå
en katastrofe på.

NATO-krigen  mod  Rusland,  som  udspiller  sig  i  Ukraine,  er
resultatet af årtiers NATO-udvidelse, som Trump erkender var
en fejl, og at det var naturligt, at Rusland opfattede det som
en risiko for sin egen sikkerhed. Mens våbenleverancerne til
Ukraine fortsætter, vil de aldrig kunne muliggøre det, som
Ukraine  kan  kalde  en  sejr  over  Rusland.  Nogle  europæiske
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ledere opfordrer til, at krigen fortsætter, selv om Trump
trækker sig tilbage.

Det »liberale demokratiske« paradigme har i vid udstrækning
mistet sin legitimitet rundt om i verden. Hvem kan tage en
angiveligt  »demokratisk«  samling  af  samfund  alvorligt,  som
hævder at hylde retsstatsprincippet, mens de muliggør eller
tolererer  folkemord  på  palæstinenserne,  vælter  nationer,
omstyrter  valg,  underminerer  energiforsyningen  og  støtter
terrorister?

The Lancet, et britisk lægetidsskrift, har offentliggjort en
undersøgelse, der viser, at dødstallet i Gaza er betydeligt
underrapporteret.  I  mellemtiden  er  mere  skamløse  israelske
krav om annektering af palæstinensisk land hverdagskost. Og
Seymour Hersh rapporterer, at en stor del af de højtstående
IDF-officerer  kommer  fra  bosætterfamilier  på  Vestbredden,
hvilket giver deres brutalitet en religiøs glød: »Det, der
begyndte  som  en  gengældelseskrig  fra  de  internationalt
anerkendte  israelske  forsvarsstyrker  mod  en  disciplineret
Hamas-guerillastyrke, blev til en systematisk udsultning af et
samfund, hvis civile overlevende – mænd, kvinder og børn – er
ofre for et israelsk militær, hvis kampenheder ofte ledes af
anden generation af israelske bosættere. Disse officerer, som
bliver mere og mere fremtrædende, efterhånden som krigen i
Gaza  skrider  frem,  er  religiøst  fanatiske  majorer  og
oberstløjtnanter, som mener, at det er deres kald at skyde og
dræbe enhver palæstinenser, der bevæger sig, uanset om det er
en soldat eller en civil.«

I USA den 10. januar reagerede den kommende præsident Trump på
sin dom om »ubetinget afsked«, højesteret hørte argumenter om
lovforslaget, der tvinger salg eller lukning af TikTok, Tulsi
Gabbard fortalte angiveligt pressen, at hun nu støtter § 702
om uberettiget spionage, og Meta meddelte kort efter at have
annonceret,  at  det  droppede  sin  faktatjekmetode,  at  det
opløser sit DEI-program.
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Når  Trump  overtager  præsidentposten  om  lidt  over  en  uge,
bliver  han  nødt  til  at  handle  hurtigt.  USA  har  mistet
troværdighed  på  verdensplan,  men  ved  at  fremlægge  globale
løsninger under et vækstparadigme kan USA fungere som en stærk
kraft for det gode. Ved at nationalisere Federal Reserve,
afslutte det »særlige forhold« til briterne og ved at hjælpe
med at forme og byde et nyt paradigme velkommen, kan USA
genoprette sig selv.
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